[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.10.2024 № 178
О внесении изменений в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция),
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Реестр государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 27.07.2023 №130 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 09.01.2024 №2, от 07.05.2024 №95, от 26.08.2024№146) (далее – Реестр), следующие изменения:

1.1. Раздел 6 Реестра дополнить пунктами 6.11, 6.12 следующего содержания:
«

	6.11
	Предоставление лицам, которые относились к категории детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,   из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, сертификата на однократное получение меры поддержки в виде единовременной выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 21.12.2023 № 2227 «Об отдельных вопросах предоставления лицам, указанным в пункте 1 статьи 81 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», выплаты на приобретение благоустроенного жилого помещения в собственность или для полного погашения кредита (займа) по договору, обязательства заемщика по которому обеспечены ипотекой
	Физические лица
	решение о предоставлении муниципальной услуги, которое оформляется распорядительным актом о предоставлении выплаты или об отказе в предоставлении выплаты

	6.12
	Сокращение срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами  из числа детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

- Постановление Правительства Российской Федерации от 30 ноября 2023 года № 2047 «Об утверждении правил подачи и рассмотрения заявления о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения, заключенного с лицами, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и направления информации о принятом решении»
	Физические лица
	решение о сокращении срока действия договора найма специализированного жилого помещения или об отказе в сокращении срока действия такого договора

                                                                                                                              ».
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области – управляющего делами Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Д.А. Романову.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район»
Смоленской области                                                                                     В.В. Соколов

Отп. 1 экз. – в дело

Исп.____________ Е.А. Пузикова
т. 2-16-44
_______________
Визы:
С.Н. Эминова

__________ «____» __________   2024 г.
Д.А. Романова

__________ «____» __________   2024 г.
Разослать:

юридический отдел, отдел по образованию

_1480144150.doc
[image: image1.png]